
 
 

 
 

          

  

 Ze spół Doradztwa Inwestycyjnego 

 
Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. 

ul. Grzybowska 78, 00–844 Warszawa, tel. +48 22 56 69 704 
e-mail: doradcy.inwestycyjni@bnpparibas.pl 

2023-11-09 09:37 

P RZERWA W L UZOWANIU POLITYKI MONETARNEJ 

Wczoraj R ada Polityki P ieniężnej zdecydowała s ię utrzymać stopy procentowe na niemienionym poziomie 5,75%. 

Decyzja była lekkim zaskoczeniem dla rynku, który spodziewał się kontynuacji cyklu luzowania polityki pieniężnej i 

obniżki o 25pb. 

W komunikacie po posiedzeniu „Rada ocenia, że obecny poziomu stóp procentowych NBP sprzyja realizacji celu 

inflacyjnego w średnim okresie”. Ogólny ton komunikatu był raczej ostrożny. Rada podkreśliła także niepewność co do 

przyszłego przebiegu polityki fiskalnej, co zdaniem ekonomistów BNP Paribas wpływa także na bardziej jastrzębie 

stanowisko członków Rady. Więcej szczegółów poznamy na, zaplanowanej na dzisiaj na godz. 15.00, konferencji 

prasowej prezesa Adama Glapińskiego. 

W komunikacie przedstawiono również, że według nowej projekcji średnioroczna inflacja wyniesie 4,7% w 2024 i 3,75 

w 2025. Lipcowa projekcja zakładała odpowiednio 5,25% i 3,6%. Szczegółowo projekcja zostanie przedstawiona w piątek 

o godz. 11.00. Względem poprzednich prognoz obniżeniu uległa prognoza PKB na ten rok, jednak podniesiono ją na 

lata 2024 i 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego oraz Departament Analiz Ekonomicznych i Sektorowych 
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N O TA P RAWNA 

Nadzó r  nad B iurem Makler skim BNP Paribas Bank Polska S .A. z s iedzibą w War szawie p rzy ulicy Gr zybo wskiej 78 , sprawuje Komis ja  Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza pub likacja zo stała p rzygotowana p rzez B iuro Makler skie BNP Paribas Bank Po lska S .A. (dalej BM) dla klientó w BM wyłą cznie w celach 

in fo r macyjnych, n ie uwzg lędnia indywidualnej sytuacji i po tr zeb klienta o r az n ie stano wi r eko mendacji w  r o zum ieniu p r zepisów Ro zporządzenia 

D elegowanego Ko mis ji (UE) 2016/958 z dnia 9  m ar ca 2016 r oku. Niniejsza publikacja n ie po winna być wyko rzystywana w charakterze lub  tr aktowana jako  

o fer ta lub nakłanianie do  o ferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM do łożyło należytej star anności w celu zapewnienia, iż 

zawar te info r macje n ie są b łędne lub  nieprawdziwe w dniu ich pub likacji. Nin iejsza pub likacja n ie jest p r zyg otowana na indywidualne zam ó wienie 

jakieg o ko lwiek Klienta BNP Paribas B ank Polska S .A. Wszelkie informacje i o pin ie zawarte w powyższym do kumencie zo stały p rzygotowane lub zaczerpnięte 

ze źr ó deł uznanych przez BM za wiar ygodne, lecz n ie istnieje gwarancja, iż są o ne wyczerpujące i w pełni o dzwierciedlają stan  faktyczny. Pub likacja n iniejsza 

ani żaden jej fr ag ment n ie jest poradą inwestycyjną, prawną, ks ięgową, podatko wą czy jakąko lwiek inną. Wszelkie o p inie i o cen y zawar te w nin iejszym  

do kum encie wyr ażają o pinie BM w dniu jeg o  sporządzenia i m ogą podlegać zm ianom bez uprzednie go powiadomienia. BM nie ponosi o dpowiedzialności za 

p r awdziwo ść i ko mpletność przedstawionych w nin iejszym  dokumencie informacji i p rognoz, jak r ównież za wszelkie szkody powsta łe w wyniku wyko rzystania 

niniejszej pub likacji lub  zawartych w niej informacji. BM udo stępnia n iniejszą publikację nieodpłatnie, n ie była ona p rzekazywana wcześniej lub udo stępniana 

p r zed datą pub likacji. Pub likacja  udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Po lska. i n ie po siada daty ważn o ści. Nin iejsza publikacja jest 

pub likacją handlową o której mowa w   Rozporządzeniu Delegowanym Komis ji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i n ie zo sta ła ona przygotowana 

zg o dnie z wym ogami p rawnym i zapewniającymi n iezależność badań inwestycyjnych i n ie podlega ona żadnym zakazom w zakr esie rozpowszechniania badań 

inwestycyjnych. 

B iur o  Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S .A., ul. Gr zybowska 78 , 00-844 War szawa - BNP Paribas Bank Po lska S .A. z s iedzibą w War szawie przy ul. 

Kaspr zaka 2 , 01-211 Warszawa, zar ejestrowany w r ejestrze p rzedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m . st. War szawy w 

War szawie, XIII Wydział Go spodarczy Kr ajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000011571, posiadający NIP 526 -10-08-546 oraz kap itał zakładowy w 

wyso ko ści 147 676 946 zł, w cało ści wp łacony. 

 


